Совет депутатов муниципального образования

Куйбышевский сельсовет

РЕШЕНИЕ

От «02» марта 2007 г.
                   с.Куйбышево

                                 №  3
Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Куйбышевский сельсовет
Совет депутатов муниципального образования Куйбышевский сельсовет
РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о публичных слушаниях муниципального образования Куйбышевский сельсовет (приложение № 1).
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования

Куйбышевский сельсовет

                                  Е.И.Капсаргин
Приложение
к решению сессии

Совета депутатов

от «02» марта 2007 г. № 3

Положение

О публичных слушаниях в муниципальном образовании

Куйбышевский сельсовет

1. Для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей поселения главой поселения, Советом депутатов могут проводиться публичные слушания.

2. На публичные слушания должны выноситься:

1) проект устава поселения, а также проект решения Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в устав;

2) проект бюджета поселения и отчет об его исполнении;

3) проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;

4) вопросы преобразования поселения:

По инициативе главы поселения, Совет депутатов, а также по инициативе населения на публичные слушания могут выносить иные вопросы.

3. Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Совета депутатов, назначаются Советом депутатов, а по инициативе главы поселения – главой поселения.

4. Порядок организации и проведения публичных слушаний устанавливается Советом депутатов и должен предусматривать заблаговременное извещение жителей поселения о дате, времени и месте проведения слушаний, о вопросе, выносимом на публичные слушания, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования.

5. Результаты публичных слушаний подлежат обязательному официальному опубликованию (обнародованию).